
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2302 del 20/09/2022

1/3

Atto Dirigenziale
N. 2302 del 20/09/2022

Classifica: 010. Anno 2022 (Proposta n° 4442/2022)

Oggetto SERVIZIO DI GLOBAL SERVICE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLA S.G.C. FI-PI-LI – RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 1714/2022 RIPORTANTE IL 
CUP ERRATO  B19J21003910005 ED INDICAZIONE CUP CORRETTO  
B19J17000300005

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 

Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 

Riferimento PEG 47 

Resp. del Proc. ARCH. RICCARDO MAURRI 

Dirigente/Titolare P.O. Maurri Riccardo 
CARSAV00

Il Dirigente
Premesso che con Determinazione Dirigenziale N. 1714 del 08/08/2022 è stato disposto di approvare 

il certificato di regolare adempimento dei servizi, redatto in data 24/2/2022, per

l’esecuzione dei servizi oggetto di contratto Global Service S.G.C. FI-PI-LI eseguiti tra il 01/10/2017 

ed il 31/12/2021, allegato al presente provvedimento, dal quale si rileva che l’importo delle prestazioni 

richieste e ripartizione effettivamente svolte relative ai servizi a canone, servizi di governo e 

manutentivi, nonché servizi di ingegneria extracanone ammontano rispettivamente:

- per € 16.718.917,60 iva esclusa Iva esclusa pari ad € 20.295.094,11 Iva compresa a titolo di servizi a 

canone, servizi di governo e manutentivi;

- per € 1.039.708,00 Iva esclusa pari € 1.268443,76 Iva compresa a titolo di liquidazione della proroga 

tecnica - servizi a canone, servizi di governo e manutentivi - per un periodo pari a 3 mesi, dal 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2302 del 20/09/2022

2/3

01/10/2021 al 31/12/2021, per l’espletamento delle procedure della nuova gara di appalto per 

l’affidamento del nuovo Servizio di Global Service FI-PI-LI;

- per € 114.012,00 iva esclusa pari ad € 139.094,65 Iva compresa a titolo di servizi di ingegneria 

extracanone;

Rilevato che per mero errore materiale nella determina dirigenziale n. 1714/2022 è stato indicato 

erroneamente il CUP B19J21003910005 anziché il corretto CUP B19J17000300005;

Dato atto che si rende necessario procedere alla rettifica della determina n. 1714/2022 indicando il 

corretto CUP  B19J17000300005;

Ritenuto di procedere in tal senso;

VISTI:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22/6/2021 che conferisce al sottoscritto l'incarico della 

Direzione “ Viabilità ” a partire dal 01/07/2021 per la durata del mandato amministrativo;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021 e triennale 2021/2023;

- l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

-  l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI  RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale N. 1714 del 08/08/2022 nella parte in 

cui viene riportato erroneamente il CUP B19J21003910005, dando atto che il  corretto CUP è il 

seguente B19J17000300005;  

2. DI DARE ATTO  che  il R.U.P., è il sottoscritto dirigente;

3. DI INOLTRARE il presente atto, alla segreteria generale per la relativa pubblicazione e 

raccolta.

 

Firenze,    20/09/2022   

 IL DIRIGENTE 
 RICCARDO MAURRI



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2302 del 20/09/2022

3/3

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


